

Motion till riksdagen

1987/88:Ub316

av Göthe Knutson (m)

om återinförande av benämningen folkskola, m. m.

Under fjolårets riksmöte väckte jag en motion (Ub339) där jag dels föreslog att benämningen grundskola skulle ändras till folkskola, dels att yrkestiteln folkskollärare skulle återinföras, dels att en parlamentarisk utredning skulle tillsättas med uppdraget att se över läroboksutbudet och sätta upp kriterier som syftar till att ge skolorna enbart goda (hederliga) och kunskapsrika läroböcker.

Dessa förslag avvisades av utbildningsutskottet.

Förmodligen hade utskottets socialdemokratiska ledamöter inte läst motionen tillräckligt uppmärksamt. Hade man gjort det antar jag att förslagen skulle fått ett mera positivt mottagande. Hade de ändå avvisats antar jag att det skett under mera solenna former än vad som nu skedde. Som stöd för mina förslag citerade och återopade jag nämligen kultur- och skolministern Bengt Göransson.

”Kränkande läromedel”

Det är faktiskt detta statsråd som inför offentligheten upprepade gånger hävdade att ”den hedervärda folkskollärartiteln bör återinföras” liksom benämningen folkskola. Jag citerade statsrådet till yttermera visso ur den socialdemokratiska tidningen Värmlands folkblad (21 januari 1987). I referatet heter det vidare att statsrådet fann utvecklingen av läromedlen ”kränkande” och gav exempel:

Det var en grotesk bok i samhällskunskap som inte beskrev ett enda svenskt samhälle, utan som i stället förde ett teoretiskt resonemang om hur en stad är uppbyggd. Ett sån't kvalificerat nonsens.

Bättre läromedel krävs

Liksom föregående år delar jag den socialdemokratiska kultur- och skolministerns uppfattning i dessa avsnitt. Läromedlens kvalitet är naturligtvis särskilt viktigt. Det framgår inte alldeles klart vad statsrådet menar med ”hederliga” läroböcker. Jag utgår emellertid ifrån att han därmed menar bättre och ändamålsenligare läroböcker än vad som till en del förekommer i dagens skola.

Det är också min uppfattning att kvaliteten (innehållsmässigt) måste bli

betydligt bättre i vad gäller en del av läroböckerna om skolans främsta uppgift, den kunskapsförmedlande, rätt skall kunna förverkligas.

Detta bör ges regeringen till känna.

För att inte statsrådets åsikter skall gå någon socialdemokratisk utskottsledamot förbi nämner jag honom i följande "klämmar".

Mot. 1987/88

Ub316

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen hos regeringen begär förslag i enlighet med statsrådet Göranssons önskan om ändring av benämningen grundskola till folkskola och att yrkestiteln folkskollärare återinförs,

2. att riksdagen hos regeringen begär att en parlamentarisk utredning tillsätts med uppdrag att se över läroboksutbudet och sätta upp kriterier som överensstämmer med statsrådet Göranssons önskan och syftar till att ge skolorna enbart goda (hederliga) och kunskapsrika böcker.

Stockholm den 22 januari 1988

Göthe Knutson (m)